
 KONKURS PUBLIK DT-BNJ-027 

ver. 1.1 faqe 1 nga 8 

Departamenti i Burimeve Njerëzore  Sektori i Personelit 

 

Bazuar në nenin 8 të Ligjit të punës nr. 03/L-212 të Republikës së Kosovës, nenin 4 (paragrafi 1, 2, 3, 4, 5) 
dhe nenin 5 të Udhëzimit Administrativ 07/2017 për Rregullimin e Procedurave të Konkursit në Sektorin 
Publik si dhe pikën 4.4, 5.1.1, 6.2 dhe 9.2 të Politikës së Rekrutimit, Operatori i Sistemit, Transmisionit dhe 
Tregut-KOSTT sh. a. shpall:  

 
KONKURS PUBLIK 

 
Për plotësimin e vendeve të lira të punës: 
 

1. Specialist/e për barazim përfundimtar 
2. Inxhinier/e për operim të tregut 
3. Inxhinier/e për administrim të marrëveshjeve për blerje të energjisë dhe zhvillim të BRE 

 
Kushtet e përgjithshme:  
Kohëzgjatja e punësimit: Për kohë të pacaktuar. 
 
Në tekstin në vijim përdorimi i njërës gjini nuk përjashton gjininë tjetër.    
 
Orari i punës: Puna me orar të plotë. Lartësia e pagës do të përcaktohet në harmoni me politikat e 
aprovuara të KOSTT-it. 
 
Përshkrimi i detyrave të punës për pozitën: 1. Specialist për barazim përfundimtar  
Nr. referues i pozitës: 1.8.2.3 
 
Detyrat e përgjithshme: 
Specialist për barazim përfundimtar ofron tërë mbështetjen administrative për Menaxherin e Barazimit 
Përfundimtar si dhe kryen detyrat e përcaktuara në vazhdim: 
 
Detyrat specifike: 
Brenda kësaj detyrat dhe përgjegjësitë e tij/saj specifike janë: 
Fondi për burimet e ripërtëritshme  

• Llogaritja e fondit për Burime të Ripërtëritshme në përputhje me rregullat e tregut dhe skemën 
mbështetëse 

• Kalkulimi i pagesave  të Furnizuesve për energjinë e prodhuar nga burimet e ripërtëritshme. 
Përgatitja e faturave për çdo furnizues 
Llogaritja  dhe barazimi financiar sipas mekanizmit balancues dhe faturimi: 

• Llogaritja e Pagesave të Shfrytëzimit të Shërbimeve ndihmëse për Palët 

• Llogaritja e kohëzgjatjes dhe energjisë së Aktivizimeve të Ofertave për Shitje dhe Blerje duke u bazuar 
nga të dhënat e pranuara nga OST 

• Llogaritja e Pozitës së Urdhëruar për Nominimet Fizike të pranuara 

• Llogaritja e Pagesave të Ofertave për Shitje dhe ofertave për blerje  

• Llogaritja e jobalancit të energjisë për çdo pale, Jobalancit të Sistemit dhe çmimit të jobalanci 



 

• Llogaritja e Energjisë së Shënjuar Neto duke u bazuar në Ofertat për Shitje dhe Blerje të Shënjuara 
sipas të dhënave të pranuara nga OST-ja 

• Llogaritja e Energjisë së Jo-liferimit, Çmimit të Jo-liferimit dhe Pagesës së Jo-liferimit 

• Llogaritja e Energjisë, bilancit të gjendjes në Llogarinë balancuese të OST-së dhe çmimit balancues të 
OST-së 

• Llogaritja e Pagesës nga Llogaria Balancuese për llogarinë e palëve 

• Llogaritja e Pagesave Mujore për çdo pale për jo-balancet e shkaktuara. 

• Përgatitja e faturave për çdo palë 

• Mirëmbajtja e bazave të nominimeve (programeve të aprovuara të tregtimit) në formatin .xlsx (MS 
Excel) të nevojshme për realizimin e barazimit përfundimtar 

• Mirëmbajtja e bazës së matjeve në formatin .xlsx (matjeve relevante për realizimin e barazimit 
përfundimtar.). 

• Administrimi i raporteve ditore dhe mujore energjetike dhe financiare nga Administratori i Qendrës 
Koordinative Jug në kuadër të procesit të llogaritjes së Shkëmbimeve të qëllimshme dhe të 
paqëllimshme. 

Llogaritja e detyrimeve dhe faturimi 

• Llogaritja e Humbjeve në Transmision 

• Llogaritja e Detyrimeve për shfrytëzim të Rrjetit të Transmisionit, për Operim te Sistemi dhe Operim 
te Tregut për çdo Furnizues  

• Llogaritja e Detyrimeve të Prodhuesve për Operim të Sistemit dhe Operimit te Tregut  

• Llogaritja e Detyrimeve për Furnizuesit për Energjinë e Ripërtërishëme 

• Llogaritja e detyrimeve te palëve në ankandin e kapaciteteve interkonektive  

• Përgatitja e faturave për Palët për detyrime dhe pjesëmarrje në ankand  
Llogaritja e jobalancave dhe kostos së jobalancave për Energjinë e Ripërtëritshme 

• Llogaritja e jobalancave dhe kostove të jobalancës të Gjeneratorëve BRE; 

• Llogaritja e jobalancës dhe kostot e jobalancës për Llogarinë e OT për BRE. 
Menaxhimi i Fondit të Energjisë së Ripërtëritshme 

• Kalkulimi i pagesave për energjinë e prodhuar nga Gjeneratorët BRE; 

• Kalkulimi i pagesave për jobalancet e Gjeneratorëve BRE; 

• Kalkulimi i pagesave për jobalancet e Llogarisë OT për BRE; 

• Kalkulimi i pagesave të Furnizuesëve për Blerje të Energjisë nga BRE; 

• Kalkulimi i pagesave të Furnizuesëve për Taksën për Energjinë e Ripërtëritshme; 

• Përgatit raportet për raportim në ZRRE për operimin e Fondit për Energjinë e Ripërtëritshme.  
Faturimi për Energjisë së Ripërtëritshme 

• Përgatitja e faturave për energjinë e prodhuar nga Generatorët BRE; 

• Përgatitja e faturave për jobalacet e Gjeneratorëve BRE; 

• Përgatitja e faturave për jobalacet e Llogarisë së OT për BRE; 

• Përgatitja e faturave për Furnizuesit për Blerje të Energjisë nga BRE; 

• Përgatitja e faturave për Furnizuesit për Taksën për Energjinë e Ripërtëritshme. 
Barazimi  i të dhënave matëse interkonektive (accounting) me TSO-të fqinje 

• Barazimi i të dhënave matëse interkonektive në kufirin teknik të KOSTT   me TSO-të fqinje duke 
konsideruar humbjet në  linjë sipas marrëveshjeve përkatëse për llogaritje me TSO-të fqinje 

• Dërgimi i të dhënave të barazuara në nivelin sipëror të Llogaritjes në kuadër të procesit llogaritar të 
ENTSO-E 

Mbështet procesin e raportimit dhe publikimit të dhënave dhe informatave relevante të tregut  
Përpilimi i  raporteve mujore dhe periodike në harmoni me rregullat e tregut sipas kërkesave të 
menaxmentit të KOSTT  dhe ZrrE. 
 



 

Të tjera 

• Bashkëpunon me stafin e sektorit të Operimit të Tregut, Administrimit dhe Zhvillimit të Tregut në 
përmbushjen e obligimeve që dalin nga Rregullat e Tregut. 

• Bashkëpunon me stafin e Departamentit të Operatorit të Sistemit (Sektori i matjeve elektrike, 
Sektorin e Operimit në kohë reale, Sektorin e për planifikim afatshkurtër dhe analizë dhe Sektorin 
për planifikim afatmesëm.  

• Kryen detyra tjera të cilat kërkohen nga Drejtori i Operimit të Tregut dhe të cilat janë të nevojshme 
për funksionimin efektiv të KOSTT-it 

 
Kualifikimet, aftësitë dhe shkathtësitë tjera për pozitën: 1. Specialist për barazim përfundimtar 
Kandidatët/et përveç kushteve të përgjithshme të punësimit të cilat kërkohen me ligj, duhet ti plotësojnë 
edhe këto kushte të veçanta: 

• Edukim universitar në Fakultetin Ekonomik – të gjitha degët   

• Përvojë pune profesionale jo më pak se 3 vite 

• Njohja e domosdoshme e procesimit të tekstit (MS Word) dhe llogaritjeve tabelare (MS Excel) 

• Njohja e mirë e gjuhës angleze 
 
Kushtet e punës: Puna në Zyre  
Vendi/Lokacioni: Selia Qendrore e KOSTT-it 
 
Përshkrimi i detyrave të punës për pozitën: 2. Inxhinier/e për operim të tregut 
Nr. referues i pozitës: 1.8.1.2 
 
Detyrat e përgjithshme: 
Inxhinieri për Operim të tregut ofron tërë mbështetjen administrative për Menaxherin për Operimin e 
Tregut si dhe kryen detyrat e përcaktuara sipas praktikave më të mira:  
 

Detyrat specifike: 

Procesi i nominimit të programeve kontraktuale të palëve në tregun e energjisë elektrike 
• Pranon informata për parashikimin e konsumit  nga Operatori i Sistemit për ditën që pason   dhe 

realizimin e programit ditorë . 

• Pranon nominimet kontraktuale nga palët pjesëmarrëse në tregun e energjisë elektrike për ditën që 
pason .  

• I dërgon sektorit për planifikim afatshkurtër programin e prodhimit, konsumit dhe shkëmbimit 
ndërkufitar në mënyrë që të analizohet realizimi fizik i tij  

• Pranon konfirmimin nga Operatori i Sistemit se a është i realizueshëm programi i nominuar   

• Verifikon përputhshmërinë e nominimeve kontraktuale mes pjesëmarrësve dhe kërkon nga palët të 
korrigjojnë nominimet në rast mospërputhshmërisë. 

• Verifikon përputhshmërinë e programeve të shkëmbimeve ndërkufitare dhe bën harmonizimin e tyre 
me TSO-të fqinje 

• Dërgon të dhënat e harmonizuara te entiteti koordinues në hierarkinë më lartë. 

• Pranon informatat nga entiteti më i lartë hierarkik për përputhshmërinë e programeve ndërkufitare 

• Njofton palët në treg për miratimin e programeve të tyre dhe ndryshimeve eventuale si pasojë e 
çfarëdo mospërputhje. 

• Dorëzon programin e miratuar final Qendrës dispeçerike  

• Dërgon raportin e programit të miratuar te ZRrE dhe MZhE 
Procesi i nominimit të Gjeneratorëve BRE 

• Pranon nominimet një ditë para (D-1) nga Gjeneratorët BRE; 



 

• Pranon rinominimet gjatë ditës së operimit (D) nga Gjeneratorët BRE;  

• Verifikon përputhshmërinë e nominimeve me afatet kohore në Marrëveshjet për Blerje të Energjisë 
dhe Rregullat e Tregut; 

• Njofton Gjeneratorët BRE për miratimin e programeve të tyre dhe ndryshimeve eventuale si pasojë e 
çfarëdo mospërputhje; 

• Mirëmban bazën e të dhënave të nominimeve dhe rinominimeve të Gjeneratorëve BRE 
Organizimi i blerjes dhe shitjes së energjisë elektrike te prodhuar nga BRE në harmoni me Rregullen e 
Skemës Mbështetese për BRE dhe Rregullat e Tregut 

• Pranon Parashikimin Mujor të çdo Furnizuesi për marrjen e pritshme të konsumatorëve për një 
muaj para; 

• Mbledh Parashikimet Mujore të të gjithë Furnizuesve dhe kalkulon Përpjesën e BRE për secilin 
Furnizues për muajin relevant; 

• Mbledh totalin e energjisë së nominuar nga BRE dhe u ndanë Furnizuesve proporcionalisht për 
kërkesën individuale të secilit Furnizues në konsumin total të energjisë elektrike në Kosovë, 
bazuar në planet mujore të konsumit të energjisë elektrike (parashikimet) të Furnizuesve; 

• Dërgon totalin e energjisë së nominuar nga BRE tek Operatori i Sistemit 

• Deklaron totalin e energjisë së nominuar nga BRE për Llogarinë e OT për BRE dhe iu dorëzon 
Nominimet Kontraktuale secilit Furnizues; 

• Mirëmban bazën e të dhënave të Llogarisë së OT për BRE, të parashikimeve mujore dhe 
Nominimeve Kontraktuale për secilin Furnizues 

Kalkulimi i alokimit të prodhimit vendor për furnizuesit të shërbimit universal USS dhe për humbjet e 
OSSH dhe OST 

• Pranon parashikimin e prodhimit nga gjeneruesit e prodhimit vendor 

• Pranon parashikimin e konsumit të  furnizuesit të shërbimit universal 

• Pranon parashikimin e humbjeve OSSH nga Operatori i Shpërndarjes 

• Pranon parashikimin e humbjeve OST nga Operatori i Sistemit 

• Kalkulon alokimit të prodhimit vendor për furnizuesit të shërbimit universal USS dhe për humbjet 
e OSSH dhe OST sipas parashikimit të tyre 

• Njofton palët relevant lidhur me alokimin e  prodhimit vendor 
Operimi i Ankandit për alokimin e  kapaciteteve interkonektive 

• Pranon informata nga OS për kapacitetet ndërkufitare në kufijtë e KOSTT dhe TSO-ve fqinje dhe i 
publikon në web faqen e KOSTT kapacitetet transmetuese të disponueshme për ankandet vjetore, 
mujore dhe ditore. 

• Mirëmban regjistrin e palëve që kanë të drejtë pjesëmarrjee në ankandin e kapaciteteve 
ndërkufitare 

• Organizon ankandet vjetore, mujore dhe në rast nevoje ditore për alokimin e kapaciteteve 
transmetuese në kufijtë e KOSTT në përputhje me marrëveshjet bilaterale me TSO-të fqinje.  

• Njofton palët që kanë fituar të drejtat fizike transmetuese Shkëmben informatat me TSO-të fqinje 
për palët që kanë fituar të drejtat fizike transmetuese në kufirin ndërmjet tyre 

Kur alokimi i kapaciteteve të bëhet nga SEE CAO (Zyra për alokimin e Koordinuar) do të  : 

• Dërgon programin e skedulimit ndërkufitar  (CAS) the të dhënat e tjera të nevojshme në zyrën e 
alokimit të Koordiuar (CAO) 

• Pranon (të drejtat fizike transmetuese për palët tregtare) dhe raportet  nga SEE CAO lidhur me 
alokimin e kapaciteteve interkonektive. 

Operimi i Ankandeve të tregut  të organizuar  

• Bën pranimin e ofertave për shitje dhe ofertave për blerje të energjisë elektrike për mbulimin e 
humbjeve, blerja/shitja e energjisë për shërbimet ndihmëse: programin e kompenzimit,. 



 

• Njofton  pjesëmarrësit në Tregun e energjisë elektrike dhe Operatorin e Sistemit të Transmisionit 
mbi rezultatet e ankandit të tregut të organizuar dhe informata tjera rreth tregut 

Organizimin i tregut të balancimit të energjisë elektrike ex-ante  

• Bën grumbullimin e ofertave, përpilimin e listës së përparësisë ekonomike dhe përcjelljen e saj 
tek Operatori i Sistemit  

Tregu i përbashkët Kosovë- Shqipëri (APEX) 
Kryen detyrat operative lidhur me operimin e tregut të përbashkët: 

• Dërgon kapacitetet ndërkufitare ATCs/CZCs për kufirin Kosovë- Shqipëri  

• Pranon rezultatet preliminare  të bashkimit të tregut XK-AL 

• Dërgon konfirmimin për rezultatet preliminare  të bashkimit të tregut XK-AL 

• Panon rezultatet perfundimtare rreth bashkimit të tregut ATCs/CZCs si dhe nominimet e 
mbrendshme ndërmjet palëve tregtare dhe bursës (ALPEX) 

• Dorëzon ofertat për shitje ose për blerje në platformën e përbashkët të tregtimit për blerjen e 
humbjeve ose për produkte të tjera sipas rastit 

 

Të tjera: 

Bashkëpunon me stafin e sektorit të Barazimit Përfundimtar dhe  Administrimit dhe Zhvillimit të Tregut 
në përmbushjen e obligimeve që dalin nga Rregullat e Tregut. 
Kryen detyra tjera të cilat kërkohen nga Drejtori i Departamentit të Operimit të Tregut të cilat janë të 
nevojshme për operimin efektiv të KOSTT-it. 
 
Kualifikimet, aftësitë dhe shkathtësitë tjera për pozitën: 2. Inxhinier/e për operim të tregut 
Kandidatët/et përveç kushteve të përgjithshme të punësimit të cilat kërkohen me ligj, duhet ti plotësojnë 
edhe këto kushte të veçanta: 

• Edukim universitar në Inxhinieri – preferohet dega e energjetikës 

• 1 vit përvojë pune profesionale 

• Njohja e domosdoshme e procesimit të tekstit (MS Word) dhe llogaritjeve tabelare (MS Excel) 

• Aftësi të mira komunikimi  

• Kapacitet për punë ekipore  

• Njohja e mirë e gjuhës angleze. 

 
Kushtet e punës: Puna në Zyre dhe me ndërrime 
Vendi/Lokacioni: Selia Qendrore e KOSTT-it 
 
Përshkrimi i detyrave të punës për pozitën: 3. Inxhinier/e për administrim të marrëveshjeve për blerje 
të energjisë dhe zhvillim të BRE 
Nr. referues i pozitës: 1.8.3.3 
 
Detyrat e përgjithshme: 
Inxhinier për Administrim të Marrëveshjeve për Blerje të Energjisë dhe Zhvillim të Burimeve të 
Ripërtëritshme ofron tërë mbështetjen administrative për Menaxherin për Administrimin e Tregut dhe të 
Burimeve të Ripërtëritshme si dhe kryen detyrat në vazhdim:  
 

Detyrat specifike: 

Brenda kësaj detyrat dhe përgjegjësitë e tij specifike janë: 

Administrimi i procesit të lidhjes së Marrëveshjeve për Blerjen e Energjisë me Gjeneratorët BRE të 
pranuar në Skemën Mbështetëse, sipas Kornizës së Rregulluar dhe Frunizuesit; 
Në përputhje me Rregullën për Skemën Mbështetëse për BRE: 



 

• Pranon kërkesën për lidhjen e Marrëveshjes për Blerjen e Energjisë (MBE); 

• Dërgon MBE për plotësim tek pala aplikuese; 

• Kontrollon dhe verifikon plotësimet e MBE-së;  

• Dërgon MBE tek ZRRE për konfirmim; 

• Njofton palën aplikuese dhe ZRrE-në me versionin përfundimtarë të MBE-së; 

• Organizon procesin e nënshkrimit të MBE; 

• Mirëmban regjistrin e palëve nënshkruese të MBE dhe MBE-të nënshkruara 
Administrimi i procesit të fazës testuese të gjeneratorëve BRE 
Në përputhje me dispozitat e MBE-së: 

• Pranon Programin Final të Testeve të komisionimit të Gjeneratorit BRE; 

• Pranon kërkesën për Energjizim dhe Deklaratën e Disponueshmërisë të Gjeneratorit BRE; 

• Pranon Deklaratën që Njësiti Gjenerues Konsiderohet e Komisionuar nga Gjeneratori BRE; 

• Pranon Certifikatën e përfundimit të suksesshëm të Komisionimit të Gjeneratorit.nga Operatori i 
Sistemit; 

• Pranon kopjen e testeve të Komisionimit të Gjeneratorit; 

• Përgatit shtojcën 5 të MBE-së për nënshkrim pas konfirmimit nga ZRRE; 

• Njofton Operatorin e Sistemit dhe ZRRE për datën e operimeve komerciale te Gjeneratorit BRE 
Administrimi i Marrëveshjeve për Blerjen e Energjisë me Gjeneratorët BRE të pranuar në Skemën 
Mbështetëse, sipas Kornizës së Rregulluar dhe Frunizuesit. 
Në përputhje me dispozitat e MBE-së: 

• Monitoron implementimin e MBE-të me gjeneratorët BRE të pranuar në Skemën Mbështetëse, 
sipas Kornizës së Rregulluar dhe me Furnizuesit; 

• Administron procesin e amendamentimit të MBE-ve me Gjeneratorët BRE të pranuar në Skemën 
Mbështetëse, pas aprovimit nga Rregullatori; 

• Administron pocesin e amendamentimit të MBE-ve me Gjeneratorët BRE sipas Kornizës së 
Rregulluar, pas aprovimit nga Rregullatori; 

• Administron procesin e amendamentimit të MBE-ve me Furnizuesit aktiv në treg, pas aprovimit 
nga Rregullatori; 

• Administron procesin e shkëputjes së MBE-ve në përputhje me dispozitat e marrëveshjes; 

• Rifreskon të dhënat në MBE sipas kërkesës së palëve nënshkruese; 

• Përgatit dhe dërgon përgjigjet për qështjet e ngritura nga palët nënshkuese gjatë implementimit 
të MBE-ve; 

• Mirëmban shënimet për aktivitet që ndërlidhen me administrimin e MBE-ve 
Mbajtja e Garancive financiare në përputhje me Rregullën për Skemën Mbështetëse për BRE. 
Në përputhje me Rregullën për Skemën Mbështetëse për BRE: 

• Mbanë Garancitë financiare të dorëzuara nga Gjeneratorët BRE, në përputhje me Rregullën për 
Skemën Mbështetëse për BRE; 

• Administron procesin e lirimit/ekzekutimit të Garancisë varësisht nëse Gjeneratori BRE 
hyn/dështon të hyj në operim deri në datën e caktuar nga ZRRE; 

• Njoftimi i Furnizuesit për nivelin e obligueshëm të garancisë në përputhje me Rregullën për 
Skemën Mbështetëse për BRE; 

• Mirëmbajtja e shënimeve për gjendjen e Garancisë për Gjeneratorët BRE dhe Furnizuesit 
Parashikimi i Fondit për Energjinë e Ripërtëritshme 
Në përputhje me Rregullën për Skemën Mbështetëse për BRE: 

• Dërgon tek Gjeneratorët BRE për plotësim të formatit për parashikimin e prodhimit të energjisë 
elektrike për vitin në avancë.  

• Harmonizon parashikimin e prodhimit të energjisë elektrike të dërguar nga Gjeneratorët BRE me 
parashikimin e bilancit të KOSTT. 



 

• Përgatit shabllonin që përfshinë llogartitjet e kostove të parashikuara të Fondit për Energjinë e 
Ripërtëritshme për vitin në avancë.   

• Mirëmbanë shënimet për aktivitet që ndërlidhen me procesin e parashikimit të Fondit për 
Energjinë e Ripërtëritshme. 

• Siguron mbështetje për Integrimin në Treg të Burimeve të Ripërtëritshme. 

• Në përputhje me legjislacionin në fuqi: 

• Mbështetë dhe përmirëson metodologjitë lidhur me  strategjinë  e integrimit në treg të burimeve 
të ripërtëritshme; 

• Siguron qasjen e BRE në mënyrë  transparente; 

• Planifikon qasjen në rrjetë të BRE duke u bazuar në  marrëveshje për kyçje; 

• Sigurimi i informatave lidhur me zhvillimin, integrimin si dhe qasjen në sistem të BRE-ve 
Raportimi dhe përpilimi i analizave të ndryshme 
Përgatit raporte për operimin e BRE-ve në Kosovë;  

• Përpilon analiza të ndryshme mbi zhvillimet dhe integrimin e BRE-ve në Kosovë dhe Rajon; 

• Parashikon trendet e zhvillimit dhe integrimit të BRE-ve 
 

Të tjera: 

Bashkëpunon me stafin tjetër të sektorit, si dhe të sektorëve të Operimit të Tregut, Barazimit 
Përfundimtar në përmbushjen e obligimeve që dalin nga Rregullat e Tregut dhe Rregulla për Skemën 
Mbështetëse për BRE. 
Kryen detyra tjera të cilat kërkohen nga Menaxheri i Sektorit dhe Drejtori i Operimit të Tregut, të cilat janë 
të nevojshme për funksionimin efektiv të KOSTT.   
 

Kualifikimet, aftësitë dhe shkathtësitë tjera për pozitën: 3. Inxhinier/e për administrim të 
marrëveshjeve për blerje të energjisë dhe zhvillim të BRE  
Kandidatët/et përveç kushteve të përgjithshme të punësimit të cilat kërkohen me ligj, duhet ti plotësojnë 
edhe këto kushte të veçanta: 

• Edukim universitar në Inxhinierinë Elektrike - degë të energjetikës;  

• Përvojë pune profesionale 1 vit 

• Njohja e domosdoshmee procesimit të tekstit (MS Word) dhe llogaritjeve tabelare (MS Excel); 

• Aftësi të mira komunikimi;  

• Njohja e mirë e gjuhës angleze. 
 
Kushtet e punës: Puna në Zyre 
Vendi/Lokacioni: Selia Qendrore e KOSTT-it 
 
Forma e aplikimit për pozitat e shpallura: 
Të interesuarit mund të aplikojnë përmes formës elektronike duke i plotësuar aplikacionet të cilat mund 
t’i shkarkojnë nga Web Faqja e KOSTT-it: www.kostt.com 
E-mail adresa ku duhet të aplikohet është: punesimi@kostt.com  
  
Aplikacionet do të pranohen vetëm nga kandidatët, të cilët i plotësojnë kërkesat e parashtruara si në 
konkursin publik të shpallur  në mjetet e shkruara të informimit dhe në webfaqen zyrtare të KOSTT-it. 
 
Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten kopjet e diplomës së shkollimit si dhe kopjet e dëshmive tjera sipas 
kërkesave të konkursit. 
 

http://www.kostt.com/
mailto:punesimi@kostt.com


 

Dokumentet origjinale të cilat i vërtetojnë faktet e theksuara në aplikacion duhet të prezantohen në 
momentin e intervistimit ose para intervistimit nëse kërkohen. 
Selektimi i kandidatëve që plotësojnë kushtet e konkursit, testimi me shkrim, intervista, përzgjedhja dhe 
informimi i kandidatëve do të bëhen në përputhje me afatet dhe kriteret sipas udhëzimit administrativ 
për rregullimin e procedurave të konkursit në sektorin publik nr.07/2017. 
 
Konkursi publik mbetet i hapur 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e publikimit në mjetet e shkruara të 
informimit dhe në webfaqen e KOSTT, nga data 16.03.2024  deri më 30.03.2024 ora 24:00. 
 
Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen, ndërsa aplikacionet e mangëta refuzohen. 

 
KOSTT ofron mundësi të barabarta të punësimit për gjithë qytetarët e Republikës se Kosovës si dhe 
inkurajon kandidatët e gjinisë femërore dhe të rinjtë që të aplikojnë për këto vende pune. 
 
 


